
 

 
 
 
 
 
 
 

☆２学期がいよいよスタートします！！ 

今日は登校日でした。お互いに夏休み中のできごとを話したり、宿題で持ってきた作品を見せ合った

りする姿から、それぞれに充実した夏休みを過ごしていた様子がうかがえました。長い夏休みも残りわ

ずか。夏休みが終わると、いよいよ子ども達が学校に戻ってきます。 
今年の夏は厳しい暑さが続き、連日、熱中症警戒アラートが発出されました。２学期が始まっても熱

中症に気をつけなければならないほどの暑さが続くと予想されています。健康に留意しながら、充実し

た学習活動となるよう教職員一同努力してまいります。保護者の皆様におかれましても、引き続き、本

校の教育活動へのご理解とご支援をよろしくお願いいたします。 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

夏休み 
夏休み号でもお伝えしましたが、夏休み作品展は、夏休み明けに３日間（9/3～9/5）開催します。保護

者の方の作品展参観については、下記の３日間となります。正面玄関よりお入りください。 

◇場 所：２階体育館 

◇出入口：正面玄関…インタ－ホンを押して正面玄関からお入りください。 

◇日 時：９月３日（水）９：００～１６：４５ 

９月４日（木）９：００～１６：４５ 

９月５日（金）９：００～１１：００ ※最終日は１１：００までとなります。 

◇注意事項 

・駐車スペ－スはありません。徒歩または自転車でご来校ください。 

・作品にはお手を触れないようにお願いします。 

・内履きと名札（入校証）を忘れずにご持参ください。 

・お子様の作品以外の写真撮影はご遠慮いただきますようお願いいたします。 

この日時で、子供達の作品を展示する予定です。子供達が夏休みに取り組んだ研究や作品、その成果を

ご覧ください。なお、9/5（金）は会場片付けのため保護者の方の参観は 11:00 までです。ご了承ください。 

令 和 ７ 年 ８ 月 ２ １ 日                    

金 沢 市 立 小 坂 小 学 校            

電話 ２５２－６３８６                      
https://kanazawa.schoolweb.ne.jp/1710024 

蓮の実 

学校だより  9 月号  
小坂小㏋ 

テトル配信 

☆「小坂 学びの構え」チェック習慣 

９月１日（月）～５日（金）に、「小坂学びの構え」の取
組を行い、２学期のスタートにあたり、学習規律の定着を図
ります。また、早寝・早起き・朝ご飯など生活リズムも大切
です。ご家庭でも学習面・生活面において 
お子様へ声かけをお願いします。 

☆教育実習生紹介 

 ９月１日（月）～２２日（月）まで、本校に教育実習生が来
ます。全校のみなさんも、そうじや委員会、クラブ等で一緒に
活動することもあると思います。よろしくお願いします。 

☆水泳記録会 

 ７月２９日（火）金沢プールにおいて水泳記録会が開催
されました。本校からは６年生の選手１１人が参加しまし
た。５０ｍプールで自己の新記録を目指し、自由形・平泳
ぎ・リレーにチャレンジしました。 


